GIORDANO BRUNO COAN AMADOR, JUCEMG sob n.º 1219/2021, que levará a público
pregão da venda e arrematação a quem der maior lance, igual ou superior à avaliação,  do(s)
seguinte(s) bem(ns): Cota parte de 19,96% (dezenove vírgula noventa e seis por cento) de 01
(um) Terreno Rural, com a área de 20.041,00m² (vinte mil e quarenta e um metros quadrados),
situado neste município de Esmeraldas, denominado FAZENDA DOS LEITE, com os seguintes
limites e confrontações: Começa no marco nº 7 bordo esquerdo da Avenida 1, vira-se a direita
com o ângulo de 75º 30’ SE com a extensão de 216,00 metros divisando a esquerda com a Gleba

[...]

esquerda com a Gleba nº 08, vira-se a direita com o ângulo de 14º 15’ NE na extensão de 98,00
metros margeando bordo direito da Avenida 1, até encontrar o marco nº 7 divisa com a Gleba nº
06 ponto de partida desta descrição. Imóvel matriculado sob nº 23.659 do Cartório de Registro
de Imóveis de Esmeraldas/MG.  AVALIAÇÃO: R$ 239.520,00 (duzentos e trinta e nove mil,
quinhentos e vinte reais), feita em 02 de setembro de 2025.

PROCESSO:  Autos n°  5074464-39.2016.8.13.0024 de CUMPRIMENTO DE SENTENÇA,
em que é Requerente JULIANA SACCHETTO GASPAR (CPF: 132.207.856-46) e Requerido
ANTONIO AUGUSTO MENDONÇA GASPAR (CPF: 029.261.336-93).

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 490.961,62 (quatrocentos e noventa mil,
novecentos e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos), atualizado em 24 de novembro de
2025.

PRIMEIRO LEILÃO: dia 27/02/2026, com encerramento às 13:00 horas. Os lances poderão
ser oferecidos desde o momento do lançamento do lote no site do Leiloeiro, até o horário do

[...]

No caso de algum dia  designado para  a  realização da Hasta  Pública  ser  feriado,  o  mesmo
realizar-se-á no próximo dia útil subsequente, independentemente de nova publicação do edital.

LOCAL: Através do site www.giordanoleiloes.com.br

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 191.616,00 (cento e noventa e um mil,
seiscentos e dezesseis reais).
*No caso de determinação judicial, os bens poderão ser reavaliados ou sua avaliação atualizada
pelo índice de correção monetária da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais, até a data do
leilão,  podendo sofrer  alteração  em seus  valores,  os  quais  serão  informados  pelo  Leiloeiro